
Campus do Mucuri - Teófilo Otoni - MG    e-mail: lacamfammuc@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

FACULDADE DE MEDICINA DO MUCURI

LIGA ACADÊMICA DE CARDIOLOGIA DO MUCURI

  § Único. A data e local do Curso serão divulgados com antecedência.

Leia-se:

 Artigo 8°. Será obrigatória a presença do candidato no Curso de Introdução ao ECG, que a LACAM 

ofertará, para realização da prova.

Teófilo Otoni, 09 de junho de 2019

 Artigo 8°. Será obrigatória a presença do candidato em todas as palestras e cursos que comporão o 

II Seminário da LACAM para a realização da prova.

  § Único. A data e local do evento serão divulgados com antecedência.

 Oportunamente, reforçamos a validade do Artigo 2º do CAPÍTULO I do Edital em detrimento do 

Artigo 7º do CAPÍTULO III constante no Estatuto da LACAM. Este não tem valor para o Processo Seletivo 

2019, sendo autorizada a inscrição de alunos que estejam cursando as disciplinas do quarto período.

Leia-se:

 Artigo 1°. Estão disponíveis 06 vagas para este processo seletivo.

Onde se lê:

Onde se lê:

Retificar o artigo 1º, do CAPÍTULO II – DA INSCRIÇÃO:

 A Diretoria da Liga Acadêmica de Cardiologia do Mucuri da Faculdade de Medicina do Mucuri, no 

cumprimento de suas atribuições, tendo em vista a necessidade de retificar e complementar informações 

que dizem respeito ao processo de seleção 2019, resolve:

Retificação - Edital de Seleção 2019 da Liga Acadêmica de Cardiologia do Mucuri da Faculdade 

de Medicina do Mucuri – LACAM

 Artigo 1°. Estão disponíveis 07 vagas para este processo seletivo.

Retificar o artigo 1º, do CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

Thiago Guimarães Cerqueira

Presidente da LACAM

Mariana Lívia Sevirino Avelar

Coordenador Docente da LACAM

ARDC IOE LD OA GC II AM  DÊ OD  MA
C U

A C 

UA

RGI IL

Pág. 1/1


	Página 1

